
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2016 №297

г. Барнаул

гОб органах исполнительной"1

власти Алтайского края

В соответствии со структурой органов исполнительной власти Алтай-
ского края, на основании подпункта «г» пункта 2 статьи 21 Федерального за-
кона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации зако-
нодательных (представительных) и исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации», части 4 статьи 22 закона Ал-
тайского края от 02.09.2015 № 68-ЗС «О Правительстве Алтайского края»,
закона Алтайского края от 02.09.2015 № 69-ЗС «О системе органов
исполнительной власти Алтайского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Считать:
Главное управление Алтайского края по здравоохранению и фармацев-

тической деятельности Министерством здравоохранения Алтайского края;
Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите

Министерством труда и социальной защиты Алтайского края;
Главное управление имущественных отношений Алтайского края

Министерством имущественных отношений Алтайского края;
Главное управление образования и науки Алтайского края

Министерством образования и науки Алтайского края;
Главное управление природных ресурсов и экологии Алтайского края

Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края;
Главное управление сельского хозяйства Алтайского края

Министерством сельского хозяйства Алтайского края;
Главное управление строительства, транспорта, жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края Министерством
строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского
края;

Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края
Министерством экономического развития Алтайского края;



Главное управление юстиции Алтайского края Министерством
юстиции Алтайского края;

комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и
кредитной политике Министерством финансов Алтайского края.

2. Образовать Администрацию Губернатора и Правительства
Алтайского края, возложив на нее функции по участию в проведении
государственной политики в установленных сферах деятельности,
обеспечению деятельности Губернатора Алтайского края, Правительства
Алтайского края, контролю за выполнением иными органами
исполнительной власти Алтайского края решений, принятых Губернатором
Алтайского края и Правительством Алтайского края.

3. Образовать управление государственной охраны объектов
культурного наследия Алтайского края, передав ему функции управления
Алтайского края по культуре и архивному делу в сфере государственной
охраны, сохранения, популяризации и использования объектов культурного
наследия.

4. Переименовать:
постоянное представительство Алтайского края при Правительстве

Российской Федерации в постоянное представительство Алтайского края в
городе Москве;

управление Алтайского края по туризму, курортному делу,
межрегиональным и международным отношениям в управление Алтайского
края по внешним связям, туризму и курортному делу;

управление делами Администрации Алтайского края в управление
делами Губернатора и Правительства Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня сформирования
Правительства Алтайского края, определенного в указе Губернатора
Алтайского края.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин


